ПРОТОКОЛ № 20-02-СП/14
Заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

проектировщиков «МежРегионПроект»

г. Санкт-Петербург                                                                                 15 мая 2014 года

Дата проведения заседания: 15 мая 2014 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Совета СРО НПП «МРП»: 16 ч. 30. мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО НПП «МРП»: 16 ч. 35 мин.
Открытие заседания: 16 ч. 40 мин.
Заседание закрыто: 17 ч. 30 мин.
Присутствовали:
Члены Совета: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Вишнев Д.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Совета СРО НПП «МРП» имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Русаков Р.А., Председатель Совета, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  Совета – Гришина А.А.
Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:
1.  О приеме новых членов в СРО НПП «МРП»:

1. ООО «Риалстрой»
      2.   Внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:

1.   ООО «Л-Старт»№ МРП-0208-2012-7703550709-01
2.   ООО «Дельта-Т» № МРП-0182-2012-7802416253-01
       3. Исключение членов партнерства из состава СРО НПП «МРП»

                 1. ООО «Техническое обследование и землеустройство»
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Гришину А.А., Ответственного секретаря заседания Совета, которая сообщила, что в Партнерство поступило заявление о вступлении от:
              1.  ООО «Риалстрой»
Русаков Р.А., Председатель Совета СРО НПП «МРП», предложил принять данную компанию в члены Партнерства и выдать ей Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства:
             1.  ООО «Риалстрой»
и выдать ему Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении №1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.

2. СЛУШАЛИ:

Гришину А.А., Ответственного секретаря Совета, которая сообщила, что в СРО НПП «МРП» поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске
                     1.   ООО «Л-Старт»№ МРП-0208-2012-7703550709-01

                     2.   ООО «Дельта-Т» № МРП-0182-2012-7802416253-01

в связи с добавлением видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске:
          1.   ООО «Л-Старт»№ МРП-0208-2012-7703550709-01

          2.   ООО «Дельта-Т» № МРП-0182-2012-7802416253-01
 в связи с добавлением видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу после предоставления всех необходимых документов.
3. СЛУШАЛИ:

Русакова Р.А., председателя Совета, который  предложил исключить из состава СРО НПП «МРП»  ООО «Техническое обследование и землеустройство» в связи с отсутствием у него свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ на основании ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.
РЕШИЛИ: Исключить из состава СРО НПП «МРП» ООО «Техническое обследование и землеустройство» в связи с отсутствием у него свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ на основании ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Повестка дня исчерпана.
[image: image1.png]

Заседание Совета закрыто.
Председатель Совета:         __________________________Русаков Р.А.
[image: image2.png]

[image: image3.png]

Члены Совета:

                                                      ______________________Попов А.Ю.
                                                      ______________________ Вишнев Д.В.
[image: image4.png]

Секретарь заседания:                 ______________________ Гришина А.А.
Приложение №1 к Протоколу заседания Совета СРО НПП «МРП»

№ 20-02-СП/14 от 15.05.2014 г.

   1.  ООО «Риалстрой»

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних систем диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
Приложение №2 к Протоколу заседания Совета СРО НПП «МРП»

№ 20-02-СП/14 от 15.05.2014 г.

1. ООО «Л-Старт»
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений

2. ООО «Дельта-Т»
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних систем диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов
6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов
7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних систем диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов
6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов
7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость работ по одному договору составляет не более  5 млн. рублей.